
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

1 4  m a j a  1 9 9 0  r . N r  1 8
R A D O M ,

TREŚĆ:
Poz.

U C H W A Ł Y :

Uchwała n r XIV/63/90 M ie js k ie j Rady Narodowej w Radomiu

182 -  z dnia 2* kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchfomości.

Uchwała n r IX /31/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Drzewicy

183 -  z dnia 26 lu tego 1990 r .  w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Uchwała n r IX /32/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Drzewicy

184 -  z dnia 26 lu tego 1990 r .  w sprawie wprowadzenia op ła ty  ad m in is tra cy jn e j.

Uchwała n r IX /34/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Drzewicy

185 -  z dnia 26 lu tego  1990 r .  w sprawie us ta len ia  wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Uchwała n r XIV/52/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Grójcu

186 -  z dnia 27 lu tego 1990 r .  w sprawie us ta len ia  stawek podatku od posiadania psów.

Uchwała n r XV/55/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Grójcu

187 -  z dnia 24 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie u s ta len ia  wysokości dziennych stawek op ła ty  targowej.

Uchwała nr X II1 /49/90 Rady Narodowej Miasta i  Gminy w I łż y

188 -  z dnia 24 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie powołania M iejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w I łż y .

Uchwała n r XV/60/90 Gminnej Rady Narodowej w Błędowie

189 -  z dnia 24 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie u s ta len ia  wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Uchwała n r X I/37/90 Gminnej Rady Narodowej w Borkowicach

190 -  z dnia 22 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach.

Uchwała n r X II/37 /90  Gminnej Rady Narodowej w Pniewach

191 -  z dnia 20 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Uchwała n r X III/3 6 /9 0  Gminnej Rady Narodowej w Przyłęku

192 -  z dnia 23 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku.

Uchwała n r X I/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Radzanowie

193 -  z dnia 24 kw ie tn ia  1990 r .  w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwała nr X II/41 /90  Gminnej Rady Narodowej w Zakrzewie

194 -  z dnia 23 lu tego 1990 r .  w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

P O R O Z U M I E N I E  :

Porozumienie zawarte pomiędzy Naczelnikiem Miasta i  Gminy w Nowym Mieście n /P i-  
l ic ą  a Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 

n /P i1icą
195 -  w sprawie powierzenia prowadzenia spraw należących do w łaściwości Naczelnika Miasta i  Gminy Nowe Miasto n /P il ic ą .



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 Poz.182,183

182

U C H W A Ł A  NR X I V / 6 3 / 9 0  
M I E J S K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J  W R A D O M I U  

z d n i a  2A k w i e t n i a  199 0  r o k u

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 65 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. u systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (j.t. Dz.U, z 1988 r. Nr 26, poz. 183) 
i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1988r., 
Nr 19, poz. 132 z 1989 r., Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, art. 7 w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 3 stycznia 1990 r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, uch­
wala się, co następuje:

§ 1. Obniża się stawkę podatku od nieruchomości 
o 50 H dla Spółdzielni Inwalidów "Nowe Życie”, Spółdziel­
ni Inwalidów "Praca” oraz Spółdzielni Niewidomych Między­
wojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów:

- od budynków związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą z 8.000,- i za 1 m2 do wysokości 4.000,- zł 
za 1 m2 powierzchni,

- od budowli z 2 H do wysokości 1 H wartości będącej 
podstawą amortyzacji,

- od pozostałych budynków z 300 i za 1 u1 do kwoty 
150 zł za 1 m2 powierz*chni,

»
- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej innej niż rolnicza za 1 m2 z 220 zł 
do 110 żł za l m 2.

§ 2. Obniżka stawek podatku od nieruchomości ma 
zastosowanie do korfca 1990 r.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi 
Miasta Radomia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni
od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej:
J. Stanik

183

U C H W A L A  NR I X / 3 1 / 9 0  
R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W D R Z E W I C Y  

z d n i a  26 l u t e g o  199 0  ro k u

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Mias­
ta i Gminy w Drzewicy uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości usta­
lone w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 
1990 r. w sprawie wykonania.przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 2, poz. 12) w następujący 
sposób: od budynków lub ich części związanych z prowadzo­
ną działalnością gospodarczą oraz od części budynków 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospo­
darczej w zakresie piekarnictwa - o 30 % oraz młynarstwa - 
o 50 H.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi

Miasta i Gminy w Drzewicy.

§ 3. Traci moc uchwała nr V/18/89 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Drzewicy z dnia 30 stycznia 1989 r. 
w sprawie procentowych obniżek stawek podatku od nie­
ruchomości (Dz.Urz.Woj.Rad. Nr 6, poz. 70).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1990 roku.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy
T. Swęd



Poz. 184, 105 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 Str. 3

184

U C H W A L A  NR I X / 3 2 / 9 0  
R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W D R Z E W I C Y  

z d n i a  26 l u t e g o  1 9 9 0  r o k u

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Drzewicy uchwala, co następuje:

§ 1. Przedmiotem opłaty administracyjnej są czyn­
ności urzędowe nie podlegające przepisom o opłacie skar­
bowej .

§ 2. Ustala się opłatę administracyjną w wysokości 
10.000 ń  za spisanie testamentu na życzenie testatora.

§ 3. Opłatę administracyjną pobiera się najpóźniej 
w dniu dokonania czynności, o której mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy w Drzewicy.

§ 5. Traci moc uchwała nr V/16/89 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Drzewicy z dnia 30 stycznia 1989 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej (Dz.Urz. 
Woj.Rad. Nr 4, poz. 42).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
T. Swęd

185

U C H W A L A  NR I X / 3 4 / 9 0  
R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W D R Z E W I C Y  

z d n i a  26 l u t e g o  1 9 9 0  r o k u

w sprawie ustalenia wysokości

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Mias­
ta i Gminy w Drzewicy uchwala, co następuje:

§ 1. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 2. Zwalnia się od podatku posiadanie psów:

1) utrzymywanych przez dozorców nocnych,
2) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych),
3) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych - 

po jednym na każde gospodarstwo, a utrzymywanych
w celu pilnowania stad na pastwiskach - bez względu 
na ich liczbę.

§ 3. Posiadacze psów będący emerytami lub rencis­
tami prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opła­
cają po^ tek od posiadania psów - od jednego psa na 
gospodarstwo domowe - w wysokości połowy stawek okreś­
lonych w niniejszej uchwale.

§ 4. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycz­
nych, będącach w dniu 1 stycznia roku podatkowego posia­
daczami psów, zamieszkałych na terenie miasta i gminy 
Drzewica.

stawek podatku od posiadania psów.

§ 5. Podatek wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa podlegającego opodatkowaniu - 2.000 A

2) od drugiego psa podlegającego opodatkowaniu - 3.000 A

3) od każdego następnego psa podlegającego 
opodatkowaniu - 5.000 A

§ 6. Podatek płatny jest bez wezwania w ciągu pierw­
szego kwartału każdego roku.

§ 7. Pobór podatku zleca się sołtysom na terenie gmi­
ny oraz inkasentowi na terenie miasta.

§ 0. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Drzewica.

§ 9. Traci moc uchwała nr V/20/89 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Drzewicy z dnia 30 stycznia 1990 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów (Dz.Urz.Woj.Rad. Nr 4, poz. 44).

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Radomskiego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mo­
cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
T. Swęd



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 Poz. 186, 187

186
U C H W A L A  NR X I V / 5 2 / 9 0  

R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W G R Ó J C U  
z d n i a  27 l u t e g o  1 9 9 0  r o k u

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust^ A ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Mias­
ta i Gminy w Grójcu uchwala, co następuje:

§ 1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycz- 
nych zamieszkałych na obszarze miasta i gminy Grójec, 
będących właścicielami psów.

§ 2. Podatek wynosi rocznie:
1) od posiadania jednego psa podlegającego 

opodatkowaniu na wsi  2.000 zł
2) od posiadania jednego psa podlegającego 

opodatkowaniu w mieście   4.000 zł
3) od każdego następnego psa podlegającego 

opodatkowaniu na wsi i w. mieście  10.000 zł.

§ 3. Pooatek od posiadania psów płatny jest bez 
wezwania w ciągu miesiąca czerwca.

§ 4. Pobór podatku od posiadania psów w drodze inka­
sa zleca się: Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Grójcu i Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej 
"Samopomoc" w Grójcu - z terenu miasta, natomiast z tere­
nu gminy sołtysom wsi.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Grójec.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
Z. Strzelczyk

1B7
U C H W A L A  NR X V / 5 5 / 9 0  

R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W G R Ó J C U  
z d n i a  24 k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Mias­
ta i Gminy w Grójcu uchwala następujące wysokości dzien­
nych stawek opłaty targowej od osób fizycznych i prawnych 
oraz sposób ich poboru:

§ 1.1. Opłaty za sprzedaż na targowicy:
1) z pojazdu konnego, ciągnika i samochodu 

o ładowności do 3 t. oraz za wprowadzenie 
na targowisko bydła lub koni do sprzedaży .... 3.000 zł

2) z pojazdu samochodowego o ładowności
powyżej 3 t..................... :......  6.000 zł

3) ze straganu, stolika i pomieszczeń
zabudowanych ........................... 10.000 A

2. Za sprzedaż na zieleniaku i terenach przyleg- 
łach: (ul. Krótka, PI. Wolności, ZWM)
1) mięsa z uboju gospodarczego .............. 25.000 A
2) artykułów'ogrodniczych i rolno-spożyw­

czych ze straganu lub stolika .............  4.000 zł
3) pozostałą sprzedaż artykułów rolno-spo­

żywczych (z kosza, łubianki .skrzynki).......  3.000 zł
jaj. serów, śmietany, drobiu ..............  1.000 A

5) odzieży i obuwia nowego lub galanterii 
pochodzenia krajowego i zagranicznego  10.000 zł

6) artykułów wyposażenia domowego i deko­
racyjnych (odkurzacze, dywany, chodniki, 
wykładziny podłogowe, firanki, zasłony,
narzuty, komplety pościelowe)............ 10.000 zł

7) sprzętu elektronicznego (radia, telewi­
zory, magnetowidy)   10.000 zł

8) odzieży i obuwia używanego .............  1.000 zł
§ 2. Opłatę targową pobiera inkasent wyznaczony 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Grójcu.
§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy Grójec, a bezpośrednią jej realizację 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Grójcu, które­
mu za prowadzenie i konserwację przyznaje się wynagro­
dzenie w wysokości 70 % dochodu z tytułu pobranej opła­
ty targowej.

§ 4. Traci moc uchwała nr VII1/36/89 Rady Narodo­
wej Miasta i Gminy w Grójcu z dnia 27 czerwca 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej (Dz.Urz. 
Woj.Rad. Nr 15, poz. 184).



Poz. 187,180,189 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 Str. 5

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę- § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia,
dowym Województwa Radomskiego. Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:

Z. Strzelczyk

188

U C H W A L A  NR X I I / 4 9 / 9 0  
R A D Y  N A R O D O W E J  M I A S T A  I G M I N Y  W I Ł Ż Y  

z d n i a  24 k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u

w sprawie powołania Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłży.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. z 1987 r. Nr 26, poz. 183) oraz rozporządze­
nia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 maja 
1982 r. w sprawie organizacji i zadań zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 15, poz. 121 z późn.zm.) w związku 
z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 1990r. 
nr Ad.P.1-5-2/90 Rada Narodowa Miasta i Gminy w Iłży 
uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wyraża się zgodę na utworzenie jednostki 
budżetowej - Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz­
nej w Iłży.

2. Jednostka organizacyjna, o której mowa w ust. 
1., łączyć będzie dotychczasowe zadania i kompetencje 
terenowego organu administracji państwowej o właściwości 
szczególnej do spraw opieki społecznej z obecnymi zada­
niami Działu Służb Społecznych Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Iłży.

3. Zadania i kompetencje, o których mowa w ust. 
2, przekazane zostaną Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Po­
mocy Społecznej na podstawie przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie ok­
reślenia rodzajów spraw, których prowadzenie terenowe 
organy administracji państwowej o właściwości szczegól­
nej mogą powierzyć kierownikom państwowych przedsię- .

biorstw, zakładów i instytucji podporządkowanych radzie 
narodowej oraz sposobów powierzania (Dz.U. Nr 40, poz.
229).

§ 2. Przyjmuje się następujące kierunki zmian orga­
nizacyjnych:
1) na terenie miasta i gminy Iłża utworzony zostanie 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmujący 
się całokształtem działań w zakresie dotychczasowych 
zadań obecnego Działu Służb Społecznych Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Iłży oraz terenowego organu administracji 
państwowej, *

2) zlikwidowanie Działu Służb Społecznych w Zespole Opie­
ki Zdrowotnej w Iłży,

3) przekazanie pracowników, o których mowa w pkt. 2,wraz 
z etatami, do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w Iłży.

4) do czasu docelowego zorganizowania Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej niezbędne będzie, aby warun­
ki pracy i płacy przekazanym pracownikom zapewnił Zes­
pół Opieki Zdrowotnej w Iłży.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Iłża.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Radomskiego i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy:
M. Kruszewski

189
U C H W A L A  NR X V / 6 0 / 9 0  

G M I N N E J  R A D Y  N A R O D O W E J  W B L Ę D 0 W I E  
z d n i a  24 k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) Gminna Rada Narodo­
wa w Błędowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psów.

§ 2. Zwalnia się od podatku posiadanie psów:
1) szczeniąt do 6-ciu miesięcy,
2) utrzymywanych przez dozorców nocnych,



Str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 Poz. 189,190,191

3) jednego psa utrzymywanego w celu pilnowania gospodar­
stwa rolnego.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycz­
nych zamieszkałych na terenie gminy Błędów, będącach 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego posiadaczami psów.

§ 4. Podatek wynosi rocznie:
1) a) od pierwszego psa nie związanego z gospo­

darstwem rolnym   1.000 ii
b) od drugiego psa   5.000 A
c) od każdego następnego   7.000 A

2) a) od drugiego psa związanego z gospodar­
stwem rolnym   2.000 A

b) od każdego następnego   5.000 A
§ 5. Podatek płatny jest bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku, zaś w roku 1990 - w ciągu

jednego miesiąca od daty podjęcia niniejszej uchwały.
§ 6. Pobór podatku od posiadania psów zleca się 

sołtysom wsi.
§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 

Gminy Błędów.
§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/39/85 Gminnej Rady 

Narodowej w Błędowie z dnia 27 listopada 1985 r. w spra 
wie ustalenia stawek podatku od posiadania psów (Dz.Urz 
Woj.Rad. Nr 21, poz. 252).

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej: 
W. Olesiński

190
U C H W A L A  N R X I / 3 7 / 9 0  

G M I N N E J  R A D Y  N A R O D O W E J  W B O R K O W I C A C H  
z d n i a  22  k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borkowicach.

Na podstawie art. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial 
nego (Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz rozporządze­
nia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 maja 
19B2 r. w sprawie organizacji i zadań zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 15, poz. 121 z póżn.zm.) w związ­
ku z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 
1990 r. nr Ad.P.1.5-2/90 Gminna Rada Narodowa w Borko­
wicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie na terenie 
gminy Borkowice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 2. Zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
będzie prowadzenie całokształtu spraw z zakresu pomocy 
społecznej.

§ 3. Zadania i kompetencje, o których mowa w § 2, 
przekazane zostaną Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów spraw, któ­
rych prowadzenie terenowe organy administracji państwowej 
o właściwości szczególnej mogą powierzyć kierownikom pań­
stwowych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji oraz spo-t 
sobu powierzania (Oz.U. Nr 40, poz. 229).

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gmi­
ny Borkowice.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Radomskiego i wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej:
W. Suliga

i



poz. 191, 192 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 S tr. 7

1 9 1
U C H W A Ł A  NR X I I / 3 7 / 9 0  

G M I N N E J  R A D Y  N A R O D O W E J  W P N I E W A C H  
z d n i a  2 0  k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u  

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie a r t . 5 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz. 50 i z 1989 r .  Nr 74, poz. 443/
Gminna Rada Narodowa w Pniewach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Obniża się o 50 % stawkę podatku od n ie ­
ruchomości, od budynków lub ich części stanowią-
wiących własność osób fizycznych lub osób prawnych 
nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
ne j, zajmowanych na wykonywanie dzia ła lności 
zarobkowej w zakresie rzemiosł:

1/ mechanika maszyn ro ln iczych,

2/ ślusarstwo,

4/ kowalstwo,

5/ młynarstwo - w tym śrutowanie,

6/ fryzjerstw o,

7/ maglowanie.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 
Pniewy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1990 r .

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej: 
v F. Wielądek

3/ rymarstwo,

1 9 2

U C H W A Ł A  NR X I I / 3 6 / 9 0

G M I N N E J  R A D Y  N A R O D O W E J  W P R Z Y Ł Ę K U  

z d n i a  2 3  k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u  

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku

Na podstawie a r t . 4 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r .  o systemie rad narodowych i samorządu te r y to r ia l­
nego /Dz. U. z 1988 r .  Nr 26, poz. 183/ oraz rozporzą­
dzenia M in istra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
19 maja 1982 r .  w sprawie organizacji i zadań zakładów 
opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 15, poz. 121 z późn. zm. /  
w związku z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 stycz­
nia 1990 r .  nr Ad. P I - 5-2/90 Gminna Rada Narodowa 
w Przyłęku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wyraża zgodę na utworzenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej podległego Gminnej Radzie Narodowej 
w Przyłęku.

2. Jednostka organizacyjna, o k tó re j mowa 
w ust. 1 łączyć będzie dotychczasowe zadania i kompeten­
c je  terenowego organu adm in istrac ji państwowej 1

o właściwości szczególnej stopnia podstawowego do spraw 
opieki społecznej z obecnymi zadaniami Działu Służb Społe­
cznych.

3. Zadania i kompetencje, o których mowa w ust. 2 
przekazane zostaną Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r .  w sprawie określenia rodzajów 
spraw, których prowadzenie terenowe organy adm inistracji 
państwowej o właściwości szczególnej mogą powierzyć 
kierownikom państwowych przedsiębiorstw, zakładów i in ­
s ty tu c ji podporządkowanych radzie narodowej oraz sposobu 
powierzania /Dz. U. Nr 40, poz. 229/.

§ 2. Przyjmuje się następujące kierunki zmian orga­
nizacyjnych:



S tr. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 poz. 192, 193, 194

1/ na teren ie  gminy Przyłąk zaleca s ię  utworzenie Gmin­
nego Ośrodka Pomocy Społecznej zajmującego się 
całokształtem dzia łania w zakresie dotychczasowych 
zadań pracownika socjalnego oraz terenowego organu 
adm in istrac ji państwowej,

2/ przejęcie zadań pracownika socjalnego oraz zadań 
realizowanych przez referenta Urzędu Gminy w Przy- 
łęku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

3/ przekazanie pracowników, o których mowa w pkt 2 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

4 / do czasu docelowego zorganizowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej niezbędne będzie, aby warunki pracy 
i płacy pracowników tego Ośrodka zapewnił Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza s ię  Naczelnikowi 
Gminy Przyłęk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od 
dnia je j  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ra­
domskiego.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej: 
H. Gawrjołek

1 9 3

U C H W A Ł A  NR X I / 4 0 / 9 0  
z d n i a  2 4  k w i e t n i a  1 9 9 0  r o k u  
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Na podstawie a r t . 4 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r .  o'systemie rad narodowych i  samorządu te r y to r ia l­
nego /Dz. U. z 1988 r .  Nr 26, poz. 183/ oraz rozporzą­
dzenia M in istra  Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
19 maja 1982 r .  w sprawie organizacji i zadań zakładów 
opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 15, poz. 121 z póź.zm./ 
w związku z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
17 stycznia 1990 r .  nr Ad. P .I. 5 -2 /90.Gminna Rada Naro­
dowa w Radzonowe uchwala, co następuje:

§1. 1 Wyraża s ię  zgodę na utworzenie Gminnego Ośrod­
ka Pomocy Społecznej jako jednostki budżetowej podległej 
Gminnej Radzie Narodowej w Radzanowie.

2. Jednostka organizacyjna, o k tó re j mowa w ust.1 
łączyć będzie dotychczasowe zadania i kompetencje tereno­
wego organu adm in is trac ji państwowej o właściwości szcze­
gólnej stopnia podstawowego do spraw opieki społecznej
i pracownika socjalnego.

3. Zadania i kompetencje, o których mowa w ust. 2, 
przekazane zostaną Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej
na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r .  w sprawie określenia rodzajów spraw,

których prowadzenie terenowe organy adm inistracji państwo­
wej o właściwości szczególnej mogą powierzyć kierownikom 
państwowych przedsiębiorstw zakładów i in s ty tu c ji podpo­
rządkowanych radzie narodowej oraz sposobu ich powierzania 
/Dz. U. Nr 40, poz. 229/.

§ 2. Do czasu docelowego zorganizowania Gminnego Ośro­

dka Ppmocy Społecznej zapewniał Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Radzanowie.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 

Radzanów.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Radomskiego i wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej:
K. Gajda

1 9 4

U C H W A Ł A  NR X I I / 4 1 / 9 0  
G M I N N E J  N A R D Y  N A R O D O W E J  W Z A K R Z E W I E  

z d n i a  2 3  l u t e g o  1 9 9 0  r o k u  
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Na podstawie a r t .  4 pkt 2 ustawy z dnia 30 lipca 
1983 r .  o systemie rad narodowych i samorządu te r y to r ia l­
nego /Dz. U. z 1988 r .  Nr 26, poz. 183 z późn. zm. /

w związku z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 stycz­
nia 1990 r .  nr Ad. P .I. 5-2/90 Gminna Rada Narodowa w Zak­
rzewie uchwala, co następuje:



poz. 194, 195 Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90 S t r .  9

§ 1.1 Wyraża s i ę  zgodę na u tw orzen ie  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Spo łecznej  jako  j e d n o s tk i  budżetowej 

p o d le g łe j  Gminnej Radzie Narodowej w Zakrzewie.

2.  Jed n o s tk a  o rg a n iz a c y jn a ,  o k t ó r e j  mowa w u s t .1  

prowadzić b ęd z ie  dotychczasowe zad an ia  i kompetencje t e ­
renowego organu a d m i n i s t r a c j i  państwowej o w łaśc iw ości  
sz c z e g ó ln e j  s to p n ia  podstawowego o raz  będzie  w sp ó łd z ia łać  

z Wojewódzkim Zespołem Pomocy S p o łeczn e j .

3. Zadania i kom petencje,  o k tó rych  mowa w u s t .  2, 
p rzekazane  z o s ta n ę  Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej
na podstawie  przepisów  ro z p o rz ą d ze n ia  Rady M inistrów z dnia

14 g rudn ia  1987 r .  w sprawie  o k r e ś l e n i a  rodzajów spraw 
k tó ry ch  prowadzenie terenowe organy a d m in i s t r a c j i  
państwowej o w łaściwości  szcze g ó ln e j  mogą powierzyć kierów 
nikom państwowych p rz e d s ię b io r s tw  zakładów i i n s t y t u c j i  

/Dz. U. Nr 40, poz. 2 2 9 / .

§ 2. Wykonanie uchwały porucza s i ę  Naczelnikowi 

Gminy Zakrzew.

§ 3. Uchwała wchodzi w ż y c ie  po upływie 14 - tu  dni od 

dn ia  j e j  o g ło sz e n ia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Ra­

domskiego.
Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej:

H. Gaj

1 9 5
P O R O Z U M I E N I E  

ZAWARTE POMIfDZY NACZELNIKIEM MIASTA I GMINY W NOWYM MIEŚCIE n/PILICA 

A KIEROWNIKIEM MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM MIEŚCIE n/PILICf 

w sprawie  pow ierzen ia  prowadzenia spraw n a leżących  do właściwości  
Naczeln ika Miasta i Gminy w Nowym M ieśc ie  n / P i l i c ą

Na podstawie  a r t .  135 u s t .  6 z d n ia  20 l ip c a  
1983 r .  o sy s tem ie  ra d  narodowych i samorządu t e r y t o r i a l ­
nego z późnie jszym i zmianami t e k s t  j e d n o l i t y  /Dz.U. Nr 26 
z 1986 r .  i § 17 ro z p o rz ą d ze n ia  Rady Ministrów z dn ia  
14 g ru d n ia  1987 roku w sprawie  zasad  o r g a n i z a t j i  i fu n k c jo ­

nowania urzędów terenowych a d m i n i s t r a c j i  państwowej /Dz. U.

Nr 40 poz. 228 /  dn ia  15 maja 1990 roku w Nowym M ieście  

n / P i l i c ą  pomiędzy Naczelnikiem Miasta i Gminy w Nowym M ieśc ie  

n / P i l i c ą  zwanym d a l e j  "Organem powierzającym" a Kierownikiem 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Sp o łeczn e j  w Nowym Mieście 

n / P i l i c ą  z o s t a ł o  zaw ar te  porozumienie  t r e ś c i  n a s t ę p u j ą c e j :

1. Organ pow ie rza jący  powierza z dniem 15 maja prowa­

d z en ie  spraw z z ak re su :

- przyznawania świadczeń pomocy s p o łe c z n e j ,

-  wnioskowanie o um ieszczen ie  w domach pomocy s p o łe c z n e j ,

- a n a l i z a  i programowanie świadczeń pomocy sp o łe c z n e j ,

- prowadzenie spraw w z a k r e s i e  p r z e c iw d z ia ła n ia  a lkoho l izm o­

wi .

2. Organ p o w ierza jący  upoważnia Kierownika Miejsko-Gmin­

nego Ośrodka Pomocy S p o łecznej  w Nowym M ieśc ie  n / P i l i c ą

do wydawania d e c y z j i  /p o s tan o w ie ń /  a d m in i s t r a c j i  z zakresu  
spraw dotyczących pomocy sp o łe c z n e j .

3. Decyzje a d m in i s t r a c y jn e  Kierownik Ośrodka wydaje

z upoważnienia  organu powierza jącego  w t r y b i e  p rzew id z ia ­
nym przez  k . p . a .  Na d e c y z j i  umieszcza s i ę  p ie c z ą tk ę  

imienną n a s t ę p u ją c e j  t r e ś c i :

Z up. Naczeln ika Miasta i Gminy 

w Nowym M ieście  n / P i l i c ą  

Urszula  Gil 
Kierownik Ośrodka

4

4. Całość dokumentacji  zw iązanej  z prowadzeniem spraw 

o k tó rych  mowa w u s t .1  i 2 prowadzi Ośrodek zgodnie  z obo­

wiązującymi p rzep isam i:

1 /  i n s t r u k c j i  k a n c e la r y jn e j  d la  t . o . a . p .  u s t a lo n e j  z a r z ą ­
dzeniem Nr 4 M in is t ra  - sze fa  Urzędu Rady Ministrów 

z 7 kw ie tn ia  1987 r .

2 /  j e d n o l i t e g o  rzeczowego wykazu a k t  d la  urzędów t e r e n o ­

wych organów a d m i n i s t r a c j i  państwowej u s ta lo n eg o  z a ­

rządzeniem Nr 36 M in is t ra  A d m in is t ra c j i  Gospodarki 

Terenowej i Ochrony Środowiska z dn ia  12 grudn ia  1975 r

3 /  i n s t r u k c j i  w sprawie  o r g a n iz a c j i  i zak re su  d z i a ł a n i a  

archiwów zakładowych w urzędach t . o . a . p .  u s t a lo n e j



Dziennik Urzędowy Województwa Radomskiego Nr 18/90

zarządzeniem Nr 58/78 Ministra Administracji Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 29 listo­
pada 1976 r.

4/ wzorów pism orąz formularzy w zakresie kodeksu postę­
powania administracyjnego ustalonego w 1981 r. przez 
Ministerstwo Administracji Gospodarki Terenowej i Och­
rony Środowiska.

5. Naczelnik Miasta i Gminy w Nowym Mieście n/Pilicą 
kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw w ramach 
kontroli zewnętrznej.

6. Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzy­
ga Wojewoda Radomski w Radomiu.

7. Kierownik Ośrodka odpowiada za zgodną z prawem 
i polityką państwa prowadzenie powierzonych spraw oraz 
sprawną organizację ich załatwienia.

8. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Radomskiego oraz umieszczeniu 
w wykazie spraw powierzonych przez t.o.a.p.
o właściwości szczególnej w województwie radomskim do

♦

prowadzenia kierownikom przedsiębiorstw państwowych, 
zakładów, instytucji podporządkowanych radzie narodowej.

•«.

9. Porozumienie zostało sporządzone w 5 egzempla­
rzach dla:

1/ Naczelnika Miasta i Gminy w Nowym Mieście n/Pilicą

2/ Wojewody Radomskiego - celem zamieszczenia w wykazie.

3/ Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radomiu.

4/ Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Mieście n/Pilicą.

5/ a/a

Kierownik M-G Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście n/P:

U. Gil

REDAKCJA .1 ADMINISTRACJA: URZĄD WOJEWÓDZKI W RADOMIU

Pi enumerate: roczna - 4000,- 8, półroczna - 2000,- zł. Wpłata: Urząd 
Wojewódzki w Radomiu - Wydział BudZetowo-Gospooarczy - Polski Bank 
Kredytowv w Warszawie Oddział Radom, konto nr 376600 - 2264 - 224. 
Redakcja: Urząd Wojewódzki - Wydział Organizacyjno-Prawny - tel.205-80. 
Aoministracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy 

- teł. 209-30.

ul. Żeromskiego 53 
26 - 600 Radom

ODBIORCA

Urząd Wojewódzki w Radomiu 18/90 600 + 25 egz. A.-4 Cena 500,-zi


